
令和５年９月吉日 

会 員 各 位   

（公社）全日本不動産協会 東京都本部 第四地区協議会 

城 北 支 部 支部長 山下 大七郎 

（印章省略） 

令和５年度 第四地区協議会『法定研修会』のご案内 
 

 
 

拝啓 会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より(公社)全日本不動産協会の運営

活動にご協力を承り､誠にありがとうございます。この度､(公社)全日本不動産協会 東京都本部 第四地区

協議会運営による「令和５年度第四地区法定研修会」を下記の要領により開催いたします。 

本研修は、宅地建物取引業法第６４条の６に基づく法定研修会ですので、必ず受講してください。 

なお、代表者が出席できない場合は､宅建取引士及び従業員の方(複数名受講可)が受講していただきま

すようお願い申し上げます。(当日参加された受講者全員に『研修済証』を交付いたします) 

会員の皆様におかれましては､お忙しい最中とは存じますが､万障お繰り合わせの上､奮ってご出席ください

ますようお願い申し上げます。                         

敬具 

※本研修会は､(公社)不動産保証協会 東京都本部 主催､ならびに（一社）全国不動産協会（ＴＲＡ）の協

賛により､(公社)全日本不動産協会 東京都本部 第四地区協議会(練馬支部・豊島･文京支部･城北支

部の３支部合同)の運営で開催されます。本年度は城北支部が運営担当を行っております。 

 

記 

開催日時  令和５年１１月２０日（月）   受 付   １２時１０分～ 

研修会  １２時４５分～１６時３０分 

 

開催場所  北とぴあ さくらホール（２階）  〔東京都北区王子 1-11-1  ℡ 03（5390）1100〕 

             

研修内容  第一部  「太陽光発電等に関する新たな制度（建築物環境報告書制度）について」 

（13：00～13：45） 

講  師   東京都環境局 気候変動対策部 制度調整担当課長 屋敷 和也(やしき かずや)氏 

 

          第二部  「『地球沸騰時代』のエネルギー政策と太陽光発電の有効性」（13：45～1５：０0） 

講  師   信州大学准教授 茅野 恒秀（ちの つねひで）氏 

          講  師   一般社団法人ＺＥＨ推進協議会 理事 小山 貴史（おやま たかし）氏 

 

          第三部  「サッカーから学んだ大切なこと」（15：15～16：30） 

講  師  元日本代表サッカー選手 鈴木 啓太（すずき けいた）氏 

 

 

 

 

受付方法 研修会当日は「研修会受講カード※右記見本参照」、「受講票」、

「記入した本用紙」のいずれかを受付へご提示ください。 

 

なお、準備の都合上、令和５年１０月９日（月）迄に以下いずれか

の手順にて事前申込をお願いいたします。 

 

インターネットからの事前申込 

① 研修会事前申込ページへアクセス（以下 URLまたは右記 QRコード） 

URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000021 

② 「免許番号」、「受講者名」、「メールアドレス」を入力後、 

「登録」ボタンをクリック（メールが自動送付されます） 

③ 自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、 

受講票（QRコード記載）が表示されることを必ずご確認ください 

※ 受講票には「商号」、「受講者名」等も記載されております。記載内容に間違いがないか

必ずご確認ください 

④ 研修会当日は「上記③で取得した受講票」または「研修会受講カード」を受付へご提示ください 

 

FAXでの事前申込 ※インターネットからのお申込が難しい方は FAXにて事前申込願います 

以下をご記入いただき、03-3828-8577（城北支部事務所）までご提出願います 

 

 

商 号：                          参加人数：     名 

 

免許番号：             （     ）                  

 

T E L：                 F A X：                

 

※ 研修会当日は「研修会受講カード」、「ご記入いただいた本用紙」または「名刺」のいずれかを 

受付へご提示ください 

 

会場アクセス 

ＪＲ京浜東北線 王子駅北口 徒歩２分 

地下鉄南北線 王子駅 ５番出口直結 

都電荒川線 王子駅前駅 徒歩５分 

 

お問い合せ 

研修に関するお問合せ 

城北支部事務所  03-3827-4171 

受付システムに関するお問合せ 

東京都本部事務局 03-3261-1010 

 

宅地建物取引業法第６４条の６ [ 宅地建物取引業に関する研修 ] 

宅地建物取引業保証協会は、一定の過程を定め、宅地建物取引士の職務に関し必要な知識及び能力についてその他宅地建物取引業の業

務に従事し、又は従事しようとする者に対する宅地建物取引業に関する研修を実施しなければならない。 

 

鈴木 啓太 氏 

プロフィール：1981年生まれ 静岡県出身 

高校卒業後、浦和レッズ入団。2006 年オシムジャパン日本代表に選

出。引退後は腸内細菌の可能性に着目し、AuB株式会社を設立。 

https://qrq.jp/s.aspx?a=000021

